

"Gazeta Lwowska"
z dodatkiem urzędowym
wychodzi co tydzień w jeden
dzień po południu, w wy-
jątkiem kwiat urzędowych i
niezależnie, co sobota wycho-
dzi "Dodatek tygodniowy".
Przeważnie tylko wypisuje
i przewyższa powołanych
tytułów, na kwartał
4 zlr., na półroczje 8 zlr.
Miejscowych na rok 12 zlr.,
na kwartał 3 zlr., na miesiąc
1 zlr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty przy-
jmuje się według
wskazania: pierwszy raz 5 c.,
drugi i trzeci po 3 c. Na-
stępnie według odwołania
innych 20 c. (wzrost).
Praca dla drukarni ad-
ministracyjnych Główny
Kancelaryjny. Należy naj-
lepiej z Kancelaryjny Główny
(ulica Włowska Nr. 370) z
Kancelaryjny wina
od płaty postawić.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy” osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 zlr., z przesyłką pocztową 5 zlr. w a.

Nr 68.

Sobota 21. Marca 1868.

Rok wydania 58.

Prenumerata na „Gazetę Lwowską” z Dodatkiem urzędowym

od 1. kwietnia do 30. czerwca.
Dla miejscowych . . . 3 zlr.
Dla miejscowych . . . 4 zlr.
Za inseraty od jednego wiersza: pierwszy raz
6 c., drugi i trzeci raz po 3 c. przez następności
stopniowo po 30 c. od każdego ogłoszenia.
Przesyłki (franco) odbiera Administracja
Gazety Lwowskiej (ulica Włowska Nr. 370).
Przy Gazecie Lwowskiej wychodzi bez podwyż-
szenia przedpłaty dodatek tygodniowy,
pismo poświęcone statystyce, ekonomii polity-
cznej i historii krajowej. Prenumerata na do-
datek tygodniowy osobno wynosi rocznie:
w miejscu 4 zlr., z przesyłką pocztową 5 zlr.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 20. marca. Na dzisiejszym posie-
dzeniu izby wyższej toczyły się dalej rozprawy nad
ustawą o małżeństwie. Hr. Hartig zwraca uwagę na
konieczną potrzebę zmocnienia stanowiska monar-
chy gwoi przeprowadzenia układow z Rzymem
przez przyjęcie ustawy o małżeństwie, wskazuje na
głos prasy, na uchwały izby deputowanych, wykazu-
jące potrzebę spieszego działania gdyż przeciwnikom
zależy na zyskaniu czasu. A r n d t s przeciwnik
wskazuje na oświadczenie cesarza, iż konkordat he-
dzie zachowany, konkordat jest traktatem opartym
na prawie międzynarodowym. Nie wolno czynnikom
ustawodawczym skłaniać Monarchę do złamania trak-
tatu. Przyjęcie ustawy o małżeństwie byłoby zniewa-
gą stolicy apostolskiej. Postanowieniem kodeks cywil-
nego o małżeństwie zostają w sprzeczności z usta-
wami kościoła. — Jenerał Gablenz oświadcza
oparty na własnym doświadczeniu, że za granicą
objawia się przychylność dla Austrii ale oraz i ciele
gdy uolewanie ze względu na konkordat. Według
przekonania mowy przyjęcie ustawy o małżeństwie
przyspieszy rokowania z Rzymem. — Kardynał Sch war-
zenberg zjada zdania ateistyczne, religijna idea
małżeństwa wyżej stoi niżeli traktaty i ustawy, po-
stawienia kodeksu cywilnego są niekonsekwentne,
małżeństwo cywilne rozdziela chrześcijańską naukę
obyczajów. Mowca kończy temi słowy: „I my także
stałmy jak mu przed tronem, chociażby nas to ko-
mowało miado życie i krew!” — Kraus zbija wo-
stawianka prawa państwowego zarzuty przeciwni-
ków. — Hr. Auersperg uważa ten przedmiot za
kwestyę konstytucyjną. Austrija znajduje się od r. 1848
w przejściu konstytucyjnym. Wszelkie naruszenie pra-
wa, moc którego naród sam decydować ma w wła-
snych sprawach, pociągało dotychczas za sobą nie-
szczęsne skutki. W obec manifestu cesarskiego przy-
rzekającego konstytucyę, konkordat przestał istnieć
i żadnego niema znaczenia. Mięszanie interesów pa-
ństwa z interesami kościoła jest nieaturalne. Konkordat
jest drukowaną kłęką pod Canossa, nie należy
korzystać z obecnego przykłego położenia Papieża.
Należy przesiedzić laty rząd znajmij izbie, że rozpo-
częto układy z Rzymem. Zamknięcie ogólnej dyskusji
uchwalono większością 64 głosów przeciw 43. Na
jutrzejszem posiedzeniu przemawiają będą mowcy je-
neralni obydwóch stronnictw.

Część urzędowa.

Jego c. k. Apost. Mość najwyższym postano-
wieniem z dnia 12go b. m. raczył najmiłośniej zawi-
erzyć wybór Wgo. pana Szczęsnego Jawor-
nickiego na Prezesa, i Wgo. pana Szczęsnego

Firleja na zastępcę prezesa rady powiatowej lan-
cuckiej.
Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie dnia 20. marca 1868.

Obwieszczenie

Rady szkolnej z d. 7. marca 1868 względem zakła-
dania nowych szkół wiejskich.
W myśl ustaw obowiązujących rozporządza się
względem zakładania nowych szkół wiejskich co na-
stępuje:

- 1) Minimum dotacyi nauczyciela wiejskiego
określa się na 200 zlr. wliczając w to wartość pobier-
anych naturaljów. Prócz tego ma być wyznaczony
wzrost 10 zlr. na szkolne wydatki, 12 zlr. na stróża,
a przy szkole powinien być ogród w przybliżeniu
około morga obszaru.
- 2) Gmina powinna się zajmować ściąganiem
kwot i naturaljów stanowiących dotacyę nauczyciela.
3) Fundacya, lub w drodze prywatnych ugod
przyjęte zobowiązania się dla pewnej szkoły, uwa-
żane będą jako ulżenie obowiązków gminy lub kon-
kurencyi; chyba że w akcie fundacyjnym wyraźnie
poinformowano, że fundacya ma być przeznaczoną na
wyjątkowo podwyższenie dotacyi od gminy pobieranej.
- 4) Zamiar utworzenia szkoły na gminia wyrazić
przez Radę gminną w sposób i w formie ustawy
gminną dla uchwał przepisanej.

Uchwała taka powinna zawierać wyraźnie oświad-
czenie, czy gmina bierze na siebie obowiązek w § 4,
ustawy o konkurencyi z 12. sierpnia 1846 wymie-
nione, lub czy je konkurencyjnym odstępuje. Dalej po-
winno być wymienione, ile gminia oferuje na pokry-
cie dotacyi nauczyciela, na potrzeby szkolne i na stróża.
W razie gdy gminia bierze na siebie całe utrzy-
manie szkoły, powinna wyrazić czy chce wyłączenie
dla siebie zatrzymać prawo prezentowania.

Fundacye — jeżeli jakie są — powinny być
w akcie wymienione.
Dokument ten ma być sporządzony w trzech
egzemplarzach i przedłożony Radzie szkolnej do za-
twierdzenia.

Gdy według istniejących przepisów szkoła jest
zakładem gminnym, przelo pod względem ekono-
micznym podlega władzom autonomicznym kraju.

Gdy też szkoła wteży tytułu zdoła odpowiedzialnie
swemu zadaniu, jeżeli użecza się w niej młodzie-
ż umieszczona jest w zdrowym i odpowiednio prze-
stronnym lokalu, i ma środki potrzebne do nauki, e
nauczyciel dostateczną, regularnie wypłacaną dotacy-
ę, więc jest rzeczą Rad powiatowych w moc ich
prawa czuwania nad interesami gmin natoru nad
zakładem gminnym, starać się o zakładanie nowych
szkół, o utrzymanie dotacyi i dobry zarząd ekono-
miczny szkół już istniejących, a c. k. urzędy powia-
towe są obowiązane wspierać Rady powiatowe w tej
działności, oraz użyć stosownie do istniejących przepis-
ów, przymusu w razach, gdyby podwyższenie dot-
acyi lub zakładanie nowych szkół rozbiżało się o
nieuczasałony spór gminy.

Lwów, dnia 16. marca 1868.

Część nieurzędowa.

Roziane dnia 18go b. m. pomiędzy członków
izby deputowanych rady państwa wzięci prelini-
rza budżetu dla królestwa reprezentowanych w radzie
państwa, zawierają rozdział I. do III. a mianowicie
rozdział:

I. Najwyższy dwór. Wydatki wyczerpane 6.200.000
zlr., z których przypada na królestwa reprezentowane
w radzie państwa 3.100.000 zlr. Nadwyżczy wy-
datki: na garderobę i orkestrę nowego teatru 200.000
zlr., do tego na urządzenie tegoż teatru 120.000 zlr.,
razem wszystkie nadwyżczy wydatki na dwór wy-
noszą 3.420.000 zlr.

II. Rada państwa wykazuje następujące wydatki na
3 miesięczny percyd sesji: 1. Izba pnia 27.548 zlr.,
które rozdziają się w sposób następujący: pensye i
dodatki honorary dla przysiężków izby, płace dla
służby 11.851 zlr., opłaty kwaterekowe i emolu-
mentu 2097 zlr., potrzeby kancelaryjne, opat i oświe-
tlenie 3000 zlr., koszta na druk 4000 zlr., koszta
za użyte lokalności w gmachu stanów niższonosty-
wskich 6600 zlr., 2. Izba deputowanych 390.330 zlr.,
a mianowicie dyety i płace podróży deputowanych
338.732 zlr., pensye i koszta dla urzędników i sług
8392 zlr., opłaty kwaterekowe i emolucenta 2016
zlr., wydatki na stenografów 15.000 zlr., potrzeby
kancelaryjne, opat i oświecenie 8000 zlr., druki
10.000 zlr., koszta na dom i na lokalności dla dele-
gacyi 8000 zlr.; dla komisji do kontroli długu pań-
stwa 7183 zlr.; razem 425.061 zlr.

III. Rada stanu wy maga na pensye dla 7 rad-
ców stanu 57.500 zlr.; dla urzędników koncepcyjny
20.527 zlr., dla urzędów pomocniczych 23.730 zlr.;
dla służby 9166 zlr. na inne potrzeby 16.800 zlr.;
razem 127.723 zlr. W preliminarzu zrobiono, jest
jednak uwaga, że z tego tylko 52.000 zlr. będą
użyte.

Z ministerjalnych dzienników pruskich „Pierwsza
Kreuztg.“ napisała o pobycie księcia Napoleo-
na w Berlinie, ale w tonie bardzo mistyczny.
Pokojuj charakter tatarskiej sytuacji, pokój
nie w rozwiązaniu tych kwestyi, które już w roku
przeszłym świat niepokoiły, lecz z wspólnego prze-
konania moarstw o tem, że nie przyszedł jeszcze
czas do ich ostatecznego załwienia, więc jakkol-
wiek chwila obecna najuprzejmie jest pokojową, toć
przewidzieć nie może ona pobycić się troski o przyszłość.
Powiada tedy dalej „Kreuztg.“, że odwieczny ks.
Napoleona sprowadziła właśnie ta polityka przyszłości,
Książę chciał skorzystać z pory stosownej, aby po-
znać osoby i stosunki w stolicy północno-niemiec-
kiego związku, gdyż na wszelki wypadek z temi
czynnikami będzie się Francya musiała obliczać
w przyszłości. W tem uznaniu ważności Berlina leży
całe znaczenie podróży książęcej.

Debata nad sprawami Irlandyi w parlamencie
angielskim zapelnia ciele dzienniki angielskie.
Po większej części dzienniki oswoiły się już z tą
myślą, że sesya tatarska będzie musiała dopiero
następnie zostawić ostateczne prowadzące orozwie-
nienie; nawet organa liberalne mniej natęczyły nale-
gają na rozstrzygnięcie kwestyi, ponieważ i stron-
ictwo liberalne nie postawiło żadnego takiego wnio-
sku, któryby mógł uzyskać większość. Według wszel-
kiego prawdopodobieństwa cała ta wielka uluga do-
kładu spełnienie na niemiem, i nie po sobie nie zostawi
prócz ponownego wrazenia z powodu, iż obie strony
traktują sprawę irlandzką w duchu więcej pojedyna-
czym jak przedtem, a zarazem smutnego wspomnie-
nia z powodu, że nikt nie był w stanie zaproponować
praktycznych środków zaradczych przeciw zlemu po-
wszechnemu uznaniu.

Deputacya lwowskiej ligi pokojowej wyraziła
oddalającą się postawę amerykanizmu p. Adams
zasłużone uznanie z powodu jego usłowania o utrzy-
manie pokoju pomiędzy Anglią a Stanami Zjednoczo-
nemi. Poseł dziękując serdecznie, wspominał, że za-
stąpcy należą się jego rządowi, którego zleceniu wy-
konywał, dlu niego zaś największą ugrozłą jest za-
dowolenie jego rządów. Zasada wszelkiej dyplomacyi
według jego zdania, powinna być ta maxyma chrześ-
cijańska: „Czyni drugiemu to, co chcesz aby tobie
czyniono.“ Gdy wszystkie narody trzymać się będą
tej zasady, wojny staną się niepotrzebne.

Broszura „Prawo dynastyi nepoleńskiej“ zaczy-
na się następującymi słowy: Powzieliśmy myśl zesta-

więc w jednej i tej samej publikacji rozmaite objawy woli narodowej, która w dwóch rzeczachpospolitych i dwóch cesarstwach utrzymała dynastję napoleońską. Zdaje nam się, że z tego godnego uwagi zestawienia mogłaby wynikać dla historii wielka nauka polityczna.

Broszura porównywa ze sobą osobę stryja i bratańca którzy Francję ocalili i z których tak jeden jak drugi po 3 razy był powoływany. Trzydzieści milionów kartek głosujących, podpisanych przez lud francuski, oto tytuły prawne dynastji napoleońskiej.

Dalej czytamy w broszurze: W chwili gdy ta konstytucja, która była ugodą fundamentalną między ludem a cesarzem, staje się przedmiotem zamachów i celem wszystkich połączonych opozycji, uważamy za pożyteczne postawić ją znowu przed oczyma publiczności i przypomnieć okoliczności, w których powstała.

Następnie skonstruowano w broszurze, że jeżeli zasady konstytucji są ustalone i bez głosowania ludu nie mogą być zmienione, dzieło samo może być ciągle poprawiane i udoskonalane. Dowiódł tego dekret z 24. listopada 1860 i pismo cesarskie z d. 19go stycznia 1867.

Dalej przypomina rozmaite wielkie kroki rządu na drodze liberalnej, konstatując, że rozporządzenia te wypłynęły w ogóle z konstytucji.

Następuje dokument konstytucji z r. 1852 i inne.

„Patrie“ sądzi, że w tym roku w obozie pod Chalons znajdować się będą dwa korpusy armii składające się z trzech dywizji piechoty, dywizji jazdy i artylerji. Ćwiczenia mają się rozpocząć d. 1. maja i trwać będą do 15. września. Idzie o to aby pod Tuluzą stanąć mogła dywizja piechoty i brygada jazdy, nie jeszcze jednak w tym względzie nie postanowiono.

Książę Napoleon znajduje się obecnie w Kaselu i powróci dopiero d. 22. marca przez Belgię.

Bardzo rozległy projekt do ustawy o opodatkowaniu dochodów i o wybieraniu podatku dochodowego, który nałożono na wszystkie dobra ruchome w Królestwie włoskiem, obejmuje wszystkie rodzaje dochodów, bez względu na to, czy pobierający je jest krajowcem czyli też cudzoziemcem. Jeżeli tylko jest zamieszkałym w kraju i ma tamże jakąkolwiek posiadłość. Wyjęci są z pod tego podatku tylko Król i książęta krwi, dyplomacyjni reprezentanci obcych rządów, nienaturalizowani ajenci konsularni i ci, których dochód roczny nie przewyższa 400 lirów.

Druga izba parlamentu włoskiego zajmowała się na posiedzeniu swoim z dn. 15. b. m. tylko petycjami. Najważniejszą jest petycja muncypaliów z prowincji neapolitańskiej Terra di Lavoro, w której upraszają ciż mieszkańcy o zabezpieczenie ich od wzmagającego się coraz bardziej brygantyzmu.

Komisja petycyjna proponowała, żeby tę petycję przesłać rządowi. Izba i rząd przyjęły ten wniosek, a prezydent ministrów oświadczył oprócz tego, że zarządzone już odpowiednie środki wojskowe, aby brygantyzm w neapolitańskich prowincjach przytłumić. Wywołały powszechną wesołość w izbie wniosek deputowanego Del Zio, który w ciągu debaty nad pomienioną petycją proponował między innymi, aby zaprosić do parlamentu reprezentantów wszystkich mocarstw europejskich i obradować wspólnie z nimi nad sposobami przytłumienia brygantyzmu. Wniosek ten przyjęto tak głośnym śmiechem, że prezydent przez dłuższy czas do głosu przyjść nie mógł. Wreszcie zrobił przydujący uwagę wnioskodawcy, że gdyby nawet reprezentanci wszystkich obcych rządów przyjęli jego zaproszenie, to jednak art. 59. regulaminu izby nie dozwala im wstępu do parlamentu. Nie może więc poddać tego wniosku pod głosowanie.

Z Ameryki północnej podają dzienniki następujące doniesienia: W izbie reprezentantów przeszły dwanaście artykułów zaskarżenia przeciwko prezydentowi Johnsonowi obwiniającego go o przestępstwa i wykroczenia. Usiłowanie oddalenia Stanton'a z ministerstwa wojny i oddania jego posady Thomasowi bez rady i przyzwolenia senatu, wbrew ustawie „Tenure of office Law“, konspiracja dla opanowania przemocą własności państwa w ministerstwie wojny, usiłowanie nakłonienia generała Emery'ego aby wbrew istniejącym ustawom wykonał rozkazy zakomunikowane mu nie przez Granta, zaprzeczanie kongresowi władzy, usiłowania ku przeszkodzeniu wykonania aktu rekonstrukcyjnego, oskarżenie kongresu

w mowach publicznych z użyciem wyrażenia niestosownych, nakoniec naruszenie konstytucji przez niezachowywanie niektórych praw, oto główna treść zarzutów uczynionych prezydentowi. Do kierowania uskarżeniem w izbie wyznaczeni zostali członkowie Stevens, generał Buttler, Wilson, Williams i Logan, z których dwaj pierwsi jak wiadomo jeszcze w zeszłym roku nalegali na postawienie prezydenta w stanie oskarżenia.

Kronika.

Nowo nadane dekoracje rosyjskie.) Najjaśniejszy Pan najwyższym postanowieniem z dn. 8. b. m. pozwolił następującym osobom przyjąć i nosić otrzymane orderzy rosyjskie, a mianowicie szefowi krajowemu Bukowiny Franciszkowi Myrbach order św. Stanisława I. klasy, tudzież inspektorowi budowy kolei lwowsko-czerńowieckiej Karolowi Herz i koncepcjentowi ministerjalnemu w ministerstwie spraw wewnętrznych Ludwikowi Świeżawskiemu tenże order III klasy.

— W niedzielę dnia 29. marca 1868 r. o godz. 5tej po południu odbędzie się w ruskim narod. domu zgromadzenie członków Stowarzyszenia urzędników publicznych i prywatnych oddziału dla oszczędności i zaliczek, na którym przedłożone będą do zatwierdzenia zamknięcie rachunków, bilans i sprawozdanie cenzorów rzeczono oddziału za rok 1867.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Kradzież. Mikołaj Dudyca z Horucka pod Medenicami, 46 l., stanu wolnego, obrz. gr. k., już 2 razy karany za kradzież i dopiero dn. 2. b. m. wypuszczony z więzienia, ukradł dn. 3. b. m. w nocy J. E. prezydentowi sądu wyższego p. Komersowi z zamkniętej stajni rozmaite rzeczy, jednak już w kilka godzin potem został przytrzymany i dn. 17. b. m. skazany na 1 rok ciężkiego więzienia, przyjął wyrok (prez. radca sądu kraj. p. Ortyński, oskarz. radca sądu kraj. i prok. pań. p. Danek).

Podpalenie. W nr. 269 naszej Gazety z r. z. donieśliśmy, że dn. 15. listopada 1867 włościanin Jaremko Karaman z Remenowa pod Kulikowem, 40 l., obrz. gr. k., już karany kryminalnie za kradzież i znany powszechnie jako złodziej, skazany został za podpalenie na 15 lat ciężkiego więzienia, lecz zapowiedział rekurs. Sąd wyższy zarządził w skutek tego rekursu przeprowadzenie drugiej rozprawy ostatecznej, która też odbywała się dnia 16., 17. i 18. b. m. i Karaman powtórnie zgodnie z wnioskiem prokuratury państwa skazany został na 15 lat ciężkiego więzienia i powtórnie zapowiedział rekurs (prez. radca sądu kraj. p. Petul, oskarz. zast. prok. pań. p. Budzynański, obrońca p. adw. kraj. Dr. Holzer).

(Skarb.) W „Odeskich Wiadomościach“ czytamy ciekawy opis odkrycia w elizawetgrodzkim powiecie znakomitego skarbu. Niedaleko sioła Nikolskiego znajduje się głęboki parów zwany zaporozkim. Według tradycji miejscowej mieli się tu ukrywać pod koniec XVIII. wieku hajdamacy, i zład czynić swe zuchwałe wyieczki. W parowie tym znajduje się nie głęboka studnia, zwana także zaporozką, wyłożona wewnątrz kamieniem, zapuszczona i nie wiele posiadająca wody. Według wieści gminnej w studni tej miał się ukrywać znaczny skarb. Podanie to przechodziło z pokolenia w pokolenie, i ojciec jeszcze terażniejszego dziedzica sioła Zuchowski, w początkach XIX. wieku szukał skarbu, ale wyczerpał wszystką wodę, skopał nie mało ziemi, i nie znalazł. W początkach zeszłego 1867 roku wziął się do tej pracy ekonom majątku Zynczewski przy współudziale dwóch włościan. 23go kwietnia wieczorem przystąpili do pracy, ale w sposób odmienny, aniżeli starszy Zuchowski, rozegrali bowiem bożecembrowanie studni, za którym ujrzeli wielką kamienną płytę. Gdy ją odwalili, dostrzegli ucho wielkiego kotła, który nie bez trudności połączonemi siłami zdołali wydobyć. Kocioł błyszczał jak złoto, i ani śladu jakiegokolwiek rdzy na nim widać nie było. Zład przypuszczenie, że i sam kocioł z drogiego musi być zrobiony kruczu. Zdjąwszy wieko ujrzeli masę złotych pieniędzy starego stępla tureckiego, holenderskich dukatów i imperyalów z czasów Cesarzowej Katarzyny II. Ucieszeni zdobyli je i zaczęli czerpać złoto czapkami i wysypywać je na rozsfaną swię. Następnie poszli po wory i rozdzielili złoto na trzy części. Zynczewski jako ekonom udał się ze swemi współnikami do magazynu dworskiego, w którym zważono złoto, pokazało się, że było go w każdym worze 3 pudy przeszło, czyli we wszystkich 9 pudów przeszło. Następnie ukryli wszystkie wory w tymże magazynie w owsie. Zauważyć należy, iż przy odkryciu skarbu zobowiązali się przysięgą, iż nikomu nie wydadzą swej tajemnicy. Długo ludzi Zynczewski swoich współników obietnicą rozmielenia pieniędzy, a w końcu namówił ich, by dali znać o tem miejscowej władzy i dziedzicowi. Z ich to zeznań powyższe szczegóły poczerpane zostały.

(Drzewo afrykańskie.) Podróżnik Rolifs towarzyszący obecnie wyprawie angielskiej do Abissynii, przesłał roku zeszłego chemikowi niemieckiemu Liebigowi do chemicznego rozbioru sześć ziarek nasienia drzewa z rodzaju orzechów, znanego w botanice pod nazwą Cola acuminata; u krajowców także Cola lub Gou-ron. Liebig ustąpił jedno ziarno ogrodnikowi pewnemu, który je zasadził a teraz ma z niego pęd już wysoki na jedną stopę. — Drzewo to w środkowej Afryce bardzo jest cenione. Owoc mający kształt kasztanów ma być smaczny; mieszkańcy tamtejsi żują go jak w południowej Azji betel; po owocu tym pozostaje w ustach ostrość pokrywająca nieprzyjemny smak wody afrykańskiej, a nadto żucie to ma wzmacniać osłabione dziąsła. Upalony używany bywa za kawę.

Lwów, 24. marca.

(Teatr.) W ubiegłym tygodniu teatralnym prze-ważała strona muzyczna. mieliśmy bowiem jedną całą operę: „Halke“ (w poniedziałek), a jedną półoperę, czyli tak zwaną operetkę: „Pensyonarki“ (wczoraj). Obie są już zanadto znane naszej publiczności, byśmy potrzebowali mówić o nich coś więcej, prócz tego, że były odegrane. Również dość będzie zapisać, że wczoraj przedstawiano po raz trzeci jednoaktową komedję: „On bedzie moim“, ehyba z tym tylko dodatkiem, że było w niej o wiele mniej życia, niż w obudwu pierwszych przedstawieniach, czego winę przypisać trzeba głównie p. Linkowskiemu, który tą razą widocznie był nie w swoim humorze.

Jedna tylko środa była czysto dramatyczną, i o niej też wypadła nam rozpisać się cokolwiek więcej. Było to przedstawienie benefisowe, z jakim spotykamy się teraz co tygodnia prawie, i to na dochód p. Linkowskiego. Jest to prawda, tak stara już pono, jak nasz teatr, że przedstawienia benefisowe zwyczajnie zawodzą oczekiwania publiczności; jakoż i tą razą nie można wcale mówić o wyjątku. Pan Linkowski wybrał na ten wieczór: „Noc balową“, pięcioaktowy dramat pani Birch-Pfeiffer, i musimy powiedzieć niestety, że nie zrobił tem przysługi ani sobie, ani publiczności. Sztuki tego rodzaju, których całą zaletą jest sztywność i etykieta dworska, gdzie każde słowo, a nawet każde uczucie nastrojone są na jeden ton, i gdzie — że tak powiemy — spożywa się rzecz całą na na zinno jak marynatę, — sztuki takie niemogą zaprawdę ani zająć ani nawet zabawić publiczności, niemającej żadnego wyobrażenia o ceremonialnem życiu dworskiem. Patrzyć na to, jak się nudzi podstarzały już Ludwik XIV. i nieznać; słuchać suchych rozpraw dyplomacyjno-politycznych o warunkach pokoju między Francją i Anglią — i niezdrzemać: — na to potrzeba być czemś więcej, niż zwyczajnym miłośnikiem sceny. Jakoż dwom tylko osobom w całym dramacie podziękować można, że szanowne audytorjum niepopadło w stan błędnego spoczynku, a mianowicie margrabinie de Villette (pani Nowakowska) i starej Nanon powiernicy pani Maintenon (pani Miłaszewska), które ożywając chwilowo doskonałą grą swoją ten monotony obraz przywracały znużonego widza do przytomności. One też obie tylko zjednały sobie tego wieczora sympatję publiczności, która objawiała się kilkokrotnie dość hucznemi oklaskami. Z innych ról możnaby tylko podnieść jeszcze rolę pani Maintenon (pani Hubertowa), lorda Bolingbrooke (p. Szymański) i księcia de Maine (p. Wilkoszewski) jako trafnie pojęte i oddane; sam Król (p. Nowakowski) był niesłychanie nudny i z dramatu i z przedstawienia, a o innych osobach — to zdaje nam się, że sama autorka nie miała co powiedzieć. Zresztą z ubolewaniem dodać musimy, że co do strony materialnej nie wypadł ten benefis tak, jak na to ze wszechmiar zasługuje p. Linkowski, jako jeden z najznakomitszych i najpożyteczniejszych artystów naszej sceny.

Lwów, 20. marca. Na tutejszej giełdzie płacono: Parę pszenicy korzee 170 ₰ netto i żyta 158 ₰ effekt z dosypem do 160 ₰ 16.25 (na kwiecień ab Burszty).

Lwów, 21go marca. Na wczorajszym targu były następujące ceny przeciętne czterech gatunków zboża i innych artykułów, a mianowicie: mec pszenicy (83 ₰) 5 złr. 97 c., żyta (80 ₰) 4 złr. 7 c., jęczmienia (70 ₰) 3 złr., owsa (50 ₰) 1 złr. 81 c., hreczki 3 złr. 55 c., grochu 4 złr. 25 c., ziemniaków 2 złr. 4 c.; cetnar siana 1 złr. 20 c., słomy okfociastej 65 c., słomy na paszę 68 c., sąg drzewa bukowego 11 złr. 35 c., sosnowego 8 złr. 11 c.

Gospodarstwo. przemysł i handel.

W pierwszej połowie marca 1868 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejscę targu:				
	Kuty	Sokal	Kalusz	Zurawno	Zaleszczyki
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
waluta austriacka					
Mec pszenicy	5 90	5 . .	5 50	5 40	5 50
„ żyta	2 80	3 60	3 70	3 50	2 90
„ jęczmienia	2 50	2 50	2 55	2 55	2 12
„ owsa	1 10	1 40	1 50	1 35	1 20
„ hreczki	3 20	3 . .	3 . .	3 . .	2 75
„ kukurudzy	2 60	3 . .	3 50	3 . .	2 25
„ ziemniaków	1 . .	1 50	1 60	1 . .	1 90
Cetnar siana	60	2 40	1 60	1 . .	1 70
„ wełny	3 50	3 30	6 . .	4 70	7 75
Sąg drzewa twardego	3 50	3 20	4 50	3 . .	3 . .
„ miękkiego	12 . .	13 . .	12 . .	11 . .	12 . .
Funt mięsa wołowego	48 . .	60 . .	60 . .	55 . .	43 . .

Ostatnia poczta.

Berlin, 19go marca. Nordd. Allg. Ztg. pisząc o pogłoskach dziennikarskich, jakoby papiery austriackie miały być wykluczone od notowania na giełdach frankfurckiej i berlińskiej, nazywa te pogłoski tendencyjnym baśniami, przypominając, że nawet podczas wojny nie podobnego nie miało miejsca.

Petersburg, 19. marca. „Journal de St. Petersburg“ w odpowiedzi na insynuacje dzienników paryskich „Pays“ i „Siècle“ o przygotowywaniu przez Rosyę wybuchu na wschodzie pisze: Rząd rosyjski, równie jak wszystkie klasy narodu rosyjskiego, pragnie pokoju z całym światem, sądząc, że nie będzie miał miejsca żaden zamach przeciwko interesom, honorowi i godności cesarstwa rosyjskiego, któryby armię rosyjską powołał na pole bitwy. Nie nie pozwala przypuszczać możliwości wojny. Dyplomacya rosyjska nie przestaje bronić interesów pokoju europejskiego.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 20. marca.
Hotel europejski: PP. Hr. Łoś Karol, z Kulmatycz. — Br. Gemmingen Fürfeld Eberh., z Rudnik. — Zarzycki Alex, z Hotyluba. — Zytyński Leon, z Brodów.

Hotel Langa: Saly Wład, c. k. pułkownik, z Gródka.
Hotel Kuhna: Szumlański Michał, z Krzywiy.
Hotel Krakowski: Hr. Tarnowski Tad, z Krakowa. — Vübl Fran, c. k. podporucznik, z Zloczowa

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 20. marca.

PP. Androszowski Ign., do Porzyca. — Halimka Alex, do Chłopiata. — Lang Bron., do Wolicy. — Br. Pöllenberg do Tarnopola. — Schaffel Ign., adwokat, do Buczacza. — Wysocki Flor., do Hrehorowa.

T E A T R.

Jutro (przedst. polskie): „Nosiwoda paryski“, dramat w 6 aktach z prologiem, z francuskiego. Po raz pierwszy.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 20. marca 1868.

Pora	Barometr w mierze par. sprow do 0° Reau	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	327.15	- 1.0	85	Pd. W. sl.	9
2. god. po poł.	327.12	+ 3.4	64	" "	3
10. god. wiecz.	327.41	+ 1.1	84	" "	10

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Efekta	Ukulewn. sprzedaje	Kurs procentowy	Kurs ostatni	
			placa	zadaja
Złote austriackie				
Dnia 20. marca.				
Akeye gal. kol. zel. Kar. Lud.			203 75	204 75
Akeye kolei lwowsko-czern.			179 50	180 75
" banku hipot. galic.			73 —	74 —
" pap. czern. po 200 zł. w. a.			—	—
Listy z T. kr. gal. w. m. k.			77 20	78 50
" " " w. w. a.			73 50	74 75
Banku hip. gal. } bez kup.			88 —	88 50
Oblig. ind. gal.			64 40	64 75
detto W. X. Krak.			—	—
detto Księstwa Buk.			—	—
Poz. głod. z r. 1866 po 7%			99 —	99 50
Pier. kol. g. Kar. Lud. I. Em.			91 75	92 50
detto ditto ditto II.			86 —	87 —
detto ditto Lwow.-Czerniow. I. Em.			75 —	76 —
detto ditto ditto II. "			80 50	82 —
Dukat holenderski			—	—
Dukat cesarski			5 48	5 51
Napoleonid			9 26	9 31
Rubel srebrny rosyjski			1 77	1 80
Rubel papierowy rosyjski			1 57	1 58
101 imperyal rosyjski			9 48	9 55
Bank. pol. za 100 zł. pol.			—	—
Talar pruski srebrny			—	—
Pruskie bilety kasowe			1 69 1/2	1 70 1/2
Srebro			113 25	114 50

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 18 marca 1868

1. Bieg publiczny.

A. Państwa.	(za 100 zł.)	pien. towar.
Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%	64 90	65.10
od kwiet. do października po 5%	64 90	65.10
Pożyczka w srebrze 1864 (font. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	73 —	73 50
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki.) zwrotna w 37 latach po 5%	80 50	81. —

Metaliki po 5%	pien. towar
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy	57 30 57 50
Przez. do wyl. z r. 1839 pinta cześć losów	172.50 173. —
Przez. do wyl. z r. 1854	1.2. — 172.50
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.	75 75 76 25
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	83.10 83 20
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr.	91.75 92 25
Lenty Como po 42 lir. aust.	84.50 84 70
	19.50 20. —

2. Akcje.

B. Krajów koronnych.	Obliagacye indemn. po 5% za 100 złr.
Nizszej Austrii	86.75 87 25
Czech	91 50 92. —
Węgier	70 75 71 25
Galicyi	64 25 64 75
Siedmiogrodu	66 60 67 50
Bukowiny	64 25 64 75
Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%	99. — 99 75

3. Listy zastawne.

Panku narodowego	(za 100 zł.)
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	710. — 711. —
Niz.-aust. tow. eskom. po 500 zł.	189 80 190. —
Banku arglo-austriackiego na 200 złr. (20 ft. ster.) z wpłata 30%	589. — 591. —
	115 75 116 25
Fóln. kol. po 1000 zł. m. k.	1735. — 1740. —
Tow. kolei zel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	254 80 255. —
Polud. kolei państ., po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	172 60 172 80
Kol. Ces. Elzbiety po 200 zł. mon. konw.	139 — 139 50
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	205 — 205 50
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.)	179 75 180 25
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	448 — 452 —
Galic. banku hyp. po 200 złr. wpłata 40%	73. — 75. —

4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.

Kol. póln. po 100 zł. m. k.	89 25 89 75
Kol. póln. po 100 zł. w. a.	86 50 87. —
Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.	91 50 92 50

5. Losy.

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	(za sztukę)
Tow. żeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	131.75 132. —
Poz. Trye. po 100 zł. m. k.	93. — 97 50
" " po 50 zł. w. a.	120. — 121. —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	51.50 55. —
Esterhazeg. po 40 zł. m. k.	26. — 26 50
Salma " 40 " "	131. — 135. —
Palfio " 40 " "	31.50 32. —
Clarego " 40 " "	25.75 26 25
St. Genois " 40 " "	27.50 28 50
Windischgratza " 20 " "	24.25 24 75
Waldsteina " 20 " "	17.50 18 50
Keglevicha " 10 " "	21. — 22. —
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	14.75 15 25
	14 50 15 50

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	— —
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	93.50 98 75
Berlin za 100 tal.	— —
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	96 65 96 90
Hamburg za 100 M. B.	85.70 85 90
Londyn za 10 ft. szt.	116.10 116 25
Paryż za 100 fr.	46 20 46 30

Kurs złota.

Dukaty ces. men.	— —
detto pełnej wagi	5.52 1/2 5.54
Korona	— —
20 frankówka	9 23 1/2 9 30 1/2
Rosyjski imperyal	9.50 9.55
Talar związkowy	1.71 1.72
Srebro	114. — 114 50

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 20. marca

	złr.	kr.
5% Metaliki	57	—
" z procentami z maja i listopada	58	85
5% pożyczka narodowa	65	—
Losy z 1860 roku	82	80
Akeye banku wiedeńskiego	710	—
" kredytowego	189	50
Londyn, 10 funtów szterlingów	115	50
Srebro	113	—
towarem	—	—
Dukat pojedynczy	5	47

DZIENNIK URZĘDOWY.

(662) **Edict.** (2)

Nr. 2415. Wom. k. k. Bezirksgerichte zu Sokal wird allgemein bekannt gegeben, es werden zur Vornahme der mit Beschluß des k. k. Landesgerichtes zu Troppan vom 10. September 1867 Zahl 4714 in der dortgerichtlichen anhängigen Concurs-Verhandlung gegen den Herrn J. B. Kranz et Comp. zu Jägersdorf über den Ansuchen des J. Horny als J. B. Kranz'schen Concursmasse-Verwalters bewilligten executiven Teilbietung des in die Concursmasse gehörigen resp. dem Isaac Kranz eigenthümlichen Hauses Nr. 16 sammt Zugehör in Tartaków, zwei Termine, und zwar: am 28. April 1868 und am 2. Juni 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags in Sokal festgesetzt und es werden diese executive Teilbietung unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden, nämlich:

- Das Haus Nr. 16 in Tartaków wird an diesen zwei Teilbietungsterminen um den Schätzungswert von 550 fl. öst. W. ausgerufen und bei keinem dieser Termine unter dem Schätzungswerte hintangegeben.
- Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Teilbietung eine mit 10% des Schätzungswertes bemessenes Badium, d. i. den Betrag von 55 fl. öst. W. in baaren Gelde oder in hörjemäßigen Effecten nach dem Kurse des letzten Börsetages zu Händen des Licitation-Commissars zu erlegen. Das Badium des Bestbieters wird zur Sicherstellung der Zubhaltung der Teilbietungsbedingungen bei Gericht zurückbehalten, den übrigen Licitanten aber nach beendigter Teilbietung sogleich zurückgestellt.
- Der Ersteher hat binnen vier Wochen vom Ersteherstage den ganzen Kaufschilling sammt 5% Zinsen von etwa dieser Zeit an, zu Gerichtshänden zu erlegen.
- Für die zu veräußernde Realität wird dermalen Gewähr geleistet, sondern es erfolgt die Veräußerung lediglich auf Grund des Schätzungs-Protokolls und des Grundbuches.
- Sobald der Licitationäct geschlossen ist, wird die Realität Nr. 16 in Tartaków dem Ersteher in den physischen Besitz übergeben, und er hat von diesem Tage angefangen, alle Nütungen von dieser Realität zu beziehen, zugleich aber auch alle Lasten zu tragen.

6. Sollte der Ersteher diese hier aufgestellten Bedingungen nicht zuhalten, so wird die Realität Nr. 16 in Tartaków auf seine Gefahr und Kosten neuerlich, und zwar in einer einzigen Tagsatzung auch unter dem Schätzungswerte veräußert, wobei dann der frühere Ersteher für den Betrag, um welchen der spätere Erlös gegen den früheren zurückbleibt, nicht nur mit dem erlegten Badium, sondern auch mit seinem gesammten Vermögen zu haften, auf den allfälligen Mehrerlös aber keinen Anspruch zu machen hat.

7. Die gerichtliche Uebergabs- (Einantwortungs-) Urkunde, bezüglich der veräußerten Realität wird dem Ersteher erst nach gelieferter Nachweisung der Erfüllung der Licitationsbedingungen erteilt werden, und dann erst erhält er auch das erlegte Badium zurück.

8. Die Stempelgebühren für die Licitations- und Liquidations-Protokoll, dann die Kosten der Eigenthumsübertragung, hat der Ersteher in jedem Falle aus Eigenem zu berichtigen.

Von dieser Teilbietung werden Isaac Kranz und der Hypothekargläubiger Johann Horny zu eigenen Händen, ferner diejenigen Gläubiger, welche später an die Gewähr gelangen sollten, oder denen der Teilbietungsbescheid aus welcher immer für einer Ursache gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, mittelst dieses Edictes und den bestellten Curator Hrn. Salomon Abgot aus Sokal verständigt.

Wom. k. k. Bezirksgerichte.
Sokal, am 28. Februar 1868.

(675) **Edykt.** (1)

L. 1510. C. k. sąd krajowy krakowski podaje do wiadomości, iż celem przedsięwzięcia dozwolonej na żądanie p. Maryi Corde na koszt i niebezpieczeństwo p. Georgii Berg realności w Krakowie na Kazimierzy pod l. 328 D. VIII. - 214 G. VI. położonej, na 4933 zł. 87 kr. w. a. oszacowanej, a przy egzekucyjnej licytacji na zaspokojenie pretensyi p. Maryi Corde, na mocy wyroku z dnia 3. marca 1863 roku l. 3330 w kwocie 4000 złp. z przynal. na dniu 22go czerwieca 1865 r. przedsięwziętej przez p. Georginią Berg za 4934 zł. w. a. nabytej, wyznacza się termin na dzień 7go maja 1868 o godzinie 10. zrana z tem nadmienieniem, iż realność powyższa w tym terminie

pod temiz samymi warunkami, które edyktem z dnia 5go października 1863 r. liczba 17445 ogłoszonymi i w Gazecie krakowskiej z dnia 14., 16. i 17. listopada 1863 zamieszczonymi zostały, nawet niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Chęć kupna mający złoży do rąk komisji licytacyjnej wadyum w gotówce lub obligacyach państwa podług ich kursu w dniu licytacji.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

O czem zawiadamiają się pan Stanisław Stroik, p. Zygmunt Berg i p. Georginia Berg, wszyscy wierzyciele hipoteczni z miejsca pobytu wiadomi, do rąk własnych, wierzycieli zaś hipoteczny Wacław Winkler, jako z miejsca pobytu niewiadomy, następnie wszyscy wierzyciele hipoteczni, którzy wcale uwiadomieni nie byli, albo dosyć wczesnie uwiadomieni być nie mogli, lub którzyby dopiero po dniu 28go kwietnia 1865 r. praw hipotecznych na swej realności nabyli, do rąk kuratora pana Dra. Geisslera uchwała tutejszo-sądowa z dnia 11go września 1866 l. 15926 ad hoc ustanowionego.

Kraków, dnia 26. lutego 1868.

(659) **Kundmachung.**

Nro. 4343. Wom. k. k. Kreis- als Handelsgerichte Stanisławów wird im Grunde des Art. 14 des allg. Handelsgesetzbuches kundgemacht, daß zur Bekanntmachung der auf die Handelsregister Bezug habenden Einhaltungen für das Jahr 1868 das Amtsblatt der Wiener Zeitung und die Gazeta Lwowska bestimmt wurden.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Stanisławów, am 11. März 1868.

(668) **Edykt.** (2)

L. 3634. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszem wiadomo czyni, że licytacja publiczna połowa dóbr Uście tutejszo-sądowa uchwała z dnia 30. stycznia r. b. l. 18614 na dzień 24. marca 1868 rozpisana aż do dalszego zgłoszenia się popierającego egzekucyę p. Dra. Adama Morawskiego wstrzymana zostaje.
Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 6. marca 1868.

(651) **E d i c t.** (3)

Nro. 1561. Vom Stanisławower k. k. Kreisgerichte wird dem, dem Bohnorte nach unbekanntem Elias Gelles bekannt gegeben, daß mit Bescheid vom 30. Mai 1866 Z. 7474 der Stadttafel verordnet wurde, auf Grundlage des Kaufvertrages ddo. Stanisławów den 16. April 1866 die Czarne Kessler als Eigenthümerin des auf den Namen des Elias Gelles verbücherten $\frac{1}{4}$ und $\frac{1}{6}$ Theiles der in Stanisławów sub Nr. 134 gelegenen Realität zu intabuliren, welcher Bescheid dem Hrn. Advocaten Dr. Bardasch als bestellten Curator des Elias Gelles zugestellt worden ist.
Stanisławów, am 29. Februar 1868.

(650) **Kundmachung.** (3)

Nro. 2445. Vom Bolechower k. k. Bezirksgerichte wird hiemit allgemein bekannt gemacht, daß zur Hereinbringung der vom Chaim Herzog mit dem rechtskräftigen Compromißschriften vom 7. Mai 1866 erstegten Summe von 48 fl. öst. W., dann der mit dem hiergerichtlichen Bescheide vom 2. April 1867 zuerkannten Executionskosten per 3 fl. 87 kr. öst. W. und der gegenwärtigen Executionskosten per 3 fl. 64 kr. öst. W. nach durchgeführten 1ten und 2ten Executionsgrade die executive Feilbietung der ehemals dem Hryn Parachoniak, gegenwärtig zu dessen liegender Masse gehörigen, in Wołoska wies gelegenen, mit dem Nr. 230 bezeichneten, keinen Tabularkörper bildenden Realitätshälfte, bestehend aus der Hälfte des Hauses sub Nr. 230, der Hälfte eines Schopfens, der Hälfte des Hausgrundes im Flächeninhalte von 144 Quad.-Rst., der Hälfte eines daneben liegenden Wiesengrundstückes im Flächeninhalte von 130 D.-Rst., der Hälfte eines Ackergrundstückes, auf welchem sich auch Obstbäume befinden, im Flächeninhalte von 93 Quad.-Rst. und der Hälfte eines Gartengrundes im im Flächeninhalte von 78 D.-Rst. bewilliget wurde.
Zur Abhaltung dieser Feilbietung werden die Tagfahrten auf den 22. April 1868, 14. Mai 1868 und 27. Mai 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im Gerichtsorte bestimmt und zum Ausrufspreise der Schätzungswert per 101 fl. 52 kr. öst. W. angenommen.

Die weiteren Vicitationsbedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen werden.
Bolechów, am 8. Februar 1868.

(649) **Kundmachung.** (3)

Nro. 1993. Vom k. k. Bezirksgerichte in Bóbrka wird bekannt gemacht, daß über Ansuchen des k. k. Landesgerichtes in Lemberg vom 10. Juli 1867 Zahl 31781 behufs Hereinbringung der durch Simche Erden erstegten Wechselsumme von 47 fl. öst. W. i. R. G. die executive öffentliche Feilbietung der dem Schuldner Mendel Pflaum gehörigen, in Bóbrka sub Nr. 119 gelegenen, keinen Grundbuchkörper bildenden Realität in drei Terminen, und zwar: am 16. April, 30. April und 7. Mai 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts abgehalten wird.

Die Feilbietungsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Bóbrka, am 24. November 1867.

(653) **Obwieszezenie.** (3)

Nro. 129. W skutek polecenia e. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 24. października 1867 l. 11810 podaje Karol Rudolphi zastępca e. k. notaryusza w Tarnowie jako komisarz sądowy do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia sumy 160 złr. z procentami po 6% od d. 26. marca 1862, tudzież kosztów 5 złr. 58 kr., 9 złr. 57 kr. i 3 złr. 50 kr. w. a. dozwolona została na żądanie Hudes Kleiner przeciw p. Salomei Tyminskiej egzekucyjna sprzedaż sum 210 złr. i 525 złr. z procentami po 6% od 20. sierpnia 1860 i kosztami 5 złr. 12 kr. przypadającymi, pierwotnie na rzecz p. Salomei Tyminskiej a obecnie na rzecz p. Antoniego Kopaczynskiego na realnościach p. Anny Gabryszewskiej pod l. 17 i 330 na przedmieściu Strusinie w Tarnowie zabezpieczonych, która w trzech terminach t. j. na dniu 15. kwietnia, na dniu 15. maja i 15. czerwca 1868, każdym razem o godzinie 10tej z rana w kancelaryi podpisanego pod następującymi warunkami odbędzie się:

1. Sumy pomienione 210 złr. i 525 złr. sprzedają się razem z procentami i kosztami tak jak dom. 21, p. 176, p. 76 on. i dom. 21, p. 177, n. 77 on. są intabulwane.

2. Za cenę wywołania stanowi się suma odpowiednia nominalnej wartości pomienionych sprzedać się mających sum t. j. 375 złr. w. a. z tym dodatkiem, że w pierwszych dwóch terminach sumy te za cenę wywołania, w trzecim zaś terminie także niżej ceny sprzedane zostaną.

3. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest dziesiątą część powyższej ceny kupna t. j. 73 złr. 50 kr. w. a. tytułem wadyum do rąk komisji licytacyjnej gotówką, w listach zastawnych galicyjskich, lub w obligacjach indemnizacyjnych złożyć, które wadyum najwięcej ofiarującemu w cenę kupna i sprzedaży wrachowane, innym zaś chęć kupienia mającym zaraz po licytacji wydane będzie.

4. Dalsze warunki licytacyjne jako też wyciąg tabularny pomienionych sum przejrzyć można w kancelaryi niżej podpisanego, zaś stan tabularny takowych w urzędzie ksiąg tabularnych.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się Hudes Kleiner, Salomeę Tyminską, masę spadkową Antoniego Kopaczynskiego przez kuratora Dra. Kaczko-wskiego, Annę Gabryszewską, Salomona Kleiner, Mendla Batist, tudzież wierzycieli, którzy po 21. maja 1867 do tabuli weszli lub którymby uwiadomieni o niniejszej licytacji za późno lub weale doreczonem być nie mogło. przez ustanowionego kuratora Dra. Hoborskiego.

Tarnów, dnia 10. marca 1868.

(657) **E d y k t.** (3)

Nro. 15709. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia p. Stanisława Ruckiego, iż na prośbę gminy miasta Sądowej Wiszni przeciw temuż pod dniem 22. maja 1867 do l. 3851 nakaz zapłaty sumy 1575 złr. w. a. z 5% odsetkami od 1. sierpnia 1865 i kosztami w kwocie 13 złr. 47 kr. w 14 dniach wydanym został.

A gdy pozwany p. Stanisław Rucki z życia i miejsca pobytu wiadomym nie jest, przeto ustanowiony został dlań kurator w osobie p. adwokata Dra. Madejskiego z substytucją p. adwokata Dra. Zezulki.

Wzywa się więc p. Stanisława Ruckiego niniejszym edyktem, aby potrzebną informacją kuratorowi swemu nadesłał lub też innego obcońce sobie obrał i takowego sądowi oznajmił, inaczej skutki prawne, jakie z zaniechania przepisów wypłyną, sam sobie przypisać winien będzie.

Przemyśl, dnia 19. lutego 1868.

(658) **E d i c t.** (3)

Nro. 1212. Vom k. k. Tarnopoler Kreisgerichte wird hiemit bekannt gegeben, daß nach fruchtlos verstrichenen ersten und zweiten Vicitationstermine nach Erstattung der erleichternden Bedingungen durch die erschienene Executionsführerin bei stillschweigender Zustimmung der übrigen Betheiligten die mit hiergerichtlichem Beschlusse vom 27. März 1867 Z. 3634 zur Hereinbringung der Wechselsumme von 320 fl. sammt 6% Zinsen vom 30. Juni 1863, Gerichtskosten von 3 fl., Executionskosten von 3 fl. 82 kr., 3 fl. 50 kr. und 5 fl. bewilligte executive Feilbietung der dem Salomon Wolf gehörigen, in Tarnopol Nr. 169 liegenden Realitätshälfte zu Gunsten der Mariem Schörrer im dritten Termine am 23. April 1868 um 9 Uhr Vormittags unter der erleichternden Bedingung, daß das Badium nur 5% im runden Betrage von 36 fl. zu betragen habe, unter Aufrechthaltung der übrigen mit Bescheid vom 27. März 1867 Z. 3634 genehmigten Bedingungen und namentlich der Bedingung, daß bei diesem dritten Termine die Realitätshälfte auch unter dem Schätzungswerthe um jeden Preis feilgeboten werden wird, abgehalten werden wird.

Sievon werden die Streittheile, dann die Hypothekargläubiger Leon Popiel, Mechel Brunner, Ester Schramik, Jente Broch zu eigenen Händen, diejenige, welche erst nach dem 18. Jänner 1866 in das Grundbuch der zu veräußernden Realität kamen, oder welchen der gegenwärtige Bescheid gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden konnte, zu Händen des Curators Hrn. Advocaten Dr. Frühling verständig.

Tarnopol, am 5. Februar 1868.

(663) **E d y k t.** (3)

Nro. 14830. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje niniejszym edyktem do publicznej wiadomości, iż na prośbę galic. stan. Towarzystwa kredytowego i na rekwiżycję e. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 3. marca 1866 do l. 11143 celem zaspokojenia należności galic. stan. Towarzystwa kredytowego w kwocie 3505 złr. 14 kr. i 322 złr. 16 kr. m. k. czyli 3680 złr. 49 1/2 kr. i 863 złr. 38 kr. w. a. z pn. i kosztów niniejszej egzekucyi w ilości 11 złr. 17 kr. w. a. przyznanych rozpisyje się egzekucyjna sprzedaż publiczna dóbr Ciemierzowice wraz z gruntem Odebranka w obwodzie Przemyśkim położonych, ut Libr. Dom. 307. pag. 418, n. 29 hacr. dłużnikowi hypotekarnemu p. Włodzimierzowi Janowi Maryanowi 3ga im. Michlik należących, w jednym terminie a to na dzień 11. maja 1868 o godzinie 10tej przed południem, na którym te dobra pod następującymi warunkami sprzedaż tych dóbr ułatwiającymi sprzedane będą:

1. Sprzedać się mająca realność składa się z dóbr Ciemierzowice i z gruntu Odebranka w obwodzie Przemyśkim położonych, które razem stanowią ciało tabularne ut Dom. 14, pag. 384 hacr.

2. Za cenę wywołania stanowi się wartość w sumie 27.300 złr. w. a. przez austr. Bank narodowy stosownie do statutów jego wypośredkowana. Dobra te na tym terminie także niżej ceny wywołania 27.300 złr. w. a., jednakowoż za niższą cenę jak 16.000 złr. w. a. sprzedane nie będą.

3. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji 10% ceny wywołania t. j. sumy 2730 złr. wal. austr. w gotówce lub w obligacjach państwa, lub też w listach zastawnych Banku narodowego, albo też gal. stan. Instytutu kredytowego, rachując takowe według kursu w ostatniej Gazecie Wiedeńskiej jako wadyum złożyć, Bank narodowy zaś od złożenia wadyum uwolnionym zostaje.

4. Akt oszacowania, wyciąg tabularny, jako też i bliższe warunki licytacyjne w tutejszosądowej registraturze do przejrzenia się znajdują.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się obie strony jako też wierzycieli hypotecznych z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś z miejsca

pobytu niewiadomych, a mianowicie Matiasza Groas, Jenę Ludmer i Wolla Schuhmer jako też i masę spadkową s. p. Konrada Michlik, niemniej i tych wierzycieli, którymby uchwała licytacji rozpisyjąca albo weale nie, albo wcześniej przed terminem z jakiegokolwiek bądź przyczyny doreczona być nie mogła lub też którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego do tabuli weszli. do rąk kuratora w osobie p. adwokata Dra. Regeza z substytucją p. adwokata Dra. Chamaidesa postanowionego i przez edykta.

Z rady e. k. sądu obwodowego.

Przemyśl, dnia 26. lutego 1868.

(660) **Kundmachung.** (2)

Nr. 12790. Zur Wiederbesetzung der Tabakgroßtrafik zu Wojnicz im Tarnower Finanzbezirke wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerte ausgeschrieben.

Diese Offerte, belegt mit dem Badium pr. 60 Gulden österr. Währ., und mit dem obrigkeitlichen Eittenzeugnisse, dann mit der Nachweisung über die erlangte Großjährigkeit und den aufrechten Vermögensstand, sind bis einschließig 9ten April 1868 zwei Uhr Nachmittags, bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow zu überreichen.

Der Verkehr dieser Großtrafik betrug im Jahre 1867:

in Tabak	13158 fl. 9 1/2 kr.
und in Stempelmarken	1186 " 33 "

Die näheren Vicitationsbedingungen und der Erträgniß-Nusweis können bei der Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow und bei dieser k. k. Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, den 10. März 1868.

Obwieszezenie.

L. 12790. Do obsadzenia głównej trafiki tytoniu w Wojniczu, w okręgu e. k. obwodowej dyrekcji skarbowej w Tarnowie, rozpisyje się konkurencya przez pisemne oferty.

Te oferty, zaopatrzone kwotą 60 zł. jako wadyum, tudzież poświadczenie moralności, pełnoletności i stanu majątkowego, podane być mają najdalej do dnia 9go kwietnia 1868 godziny drugiej po południu włącznie do e. k. obwodowej dyrekcji skarbowej w Tarnowie.

Obrot tej trafiki wynosił w roku 1867, mianowicie:

w tytoniu	13158 zł. 9 1/2 kr.
a w stemplach	1186 " 33 "

Blizsze warunki licytacyjne, jako też wykaz dochodów przejrzyć można w e. k. obwodowej dyrekcji dochodów skarbowych w Tarnowie, tudzież w tutejszej dyrekcji krajowej skarbu.

Od e. k. dyrekcji krajowej dochodów skarbowych.
Lwów, dnia 10. marca 1868.

(647) **Kundmachung.** (3)

Nr. 6935 ex 1867. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brody wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß die Brodmer Jnsabim Gittel Lauterstein geborne Balban auf Grund der Genehmigung des k. k. Kreisgerichtes in Zloczow vom 18ten September 1867 Zahl 7240 wegen Wahnsinns unter Curatel gestellt wurde.
Brody, am 19. Februar 1868.

(637) **E d y k t.** (3)

Nro. 1025. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie niniejszym wiadomo czyni, że Eleonora z Sobczyńskich Müller we Lwowie 14. listopada 1853 z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia, zaś Michal Sobczyński na dniu 28. kwietnia 1864 w Jas-sach na Mołdawi bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia umarli, do ich spadku zaś pozostałe dzieci po s. p. Katarzynie z Sobczyńskich Ziarkiewiczowej, t. j. Tekla z Sobczyńskich Kornega i Tomasz Sobczyński jako rodzeństwo konkurują, gdy sądowi miejsce pobytu Tomasza Sobczyńskiego niewiadome jest, to wzywa się do rzeczzonego spadku do roku od daty niniejszego edyktu tem pewnie oświadczył, iż w przeciwnym razie spadek ze zgłoszeniem spadkobiercami i dla niego ustanowionym kuratorem p. adwokatem Maciejowskim przeprowadzony będzie.

Z e. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 24. lutego 1868.

(638) **E d y k t.** (3)

Nro. 1031. C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niniejszym p. Jana Krzyżanowskiego o bencie z miejsca pobytu niewiadomego, że w skutek prośby Abrahama Chamejdes de praes. 27. stycznia 1868 do l. 1031 w sprawie wekslowej tegoż przeciw niemu o 100 złr. w. a. z pn. uchwałą z dnia dziesiątego do dalszej rozprawy dzień sądowy na 8go maja 1868 o godzinie 10tej przed południem wyznaczonym a dla niego kuratorem p. adwokata Dra. Ehrlich a zastępcą tegoż p. adwokat Dr. Kohn ustanowionym został.

Wzywa go się tedy, aby potrzebne do obrony środki ustanowionemu kuratorowi dostarczył lub innego zastępcę mianował i sądowi oznajmił, inaczej wynikłe z zaniechania następstwa samemu sobie przypisać będzie musiał.

Sambor, dnia 7. lutego 1868.

Kundmachung - Edict.

(671) Nr. 6560. Vom k. k. Bezirksgerichte Brody wird allgemein bekannt gemacht, daß zur Bornahme der mit dem bezirksgerichtlichen Bescheide vom 14. September 1867 Zahl 1492 zur Vereinfachung der Fortsetzung des Handlungshauses Ingold et Schöpf pr. 377 Zhr. Pr. Ort. i. R. G. wider Maier Heckler bewilligten öffentlichen Feilbietung des dem Schuldner gehörigen $\frac{1}{2}$ Theils der Realität unter Nr. 575 in Brody und des ihm gehörigen $\frac{1}{2}$ Theils des Gewölbes sub Nr. 575 in Brody anstatt des auf den 18. November 1867 bestimmt gewesenen Termins ein neuer Picitationstermin auf den 20. April 1868 — 9 Uhr Vormittags im Bureau Nr. 1 bestimmt sei, und in dieser Feilbietung die 8te Picitationsbedingung dahin abändert wurde, daß bis zum Tage der gerichtlichen Uebergabe der zu veräußernden Realitäts- und Gewölbsantheile des Executen unter Tab. Nr. 575 in Brody in den physischen Besitz des Ersteher verfallenen und rückständigen Steuern und sonstigen öffentlichen Abgaben aus dem Kaufpreise dieser Realitäts- und Gewölbsantheile in der vom Gesetze bestimmten Rangordnung zu berichtigen sind, und daß der Ersteher die seit dem gerichtlichen Uebergabstage falligen Steuern und sonstigen öffentlichen Abgaben zu tragen hat.

Brody, am 29. Februar 1868.

(674) E d y k t. (1)

L. 1730. C. k. mejsko - delegowany sąd powiatowy w Samborze zawiadamia niniejszem z mejsca i pobytu niewiadomego Józefa Benedyktera starzego, że przeciw Józefowi Benedykterowi młodszemu Józefowi Benedykterowi starszemu Juliusz Czaderki pozew o zapłacenie sumy 324 zł. w. a. z p. n. pod dniem 26. lutego 1868 do l. 1730 wniósł i że do ustnej rozprawy termin na dzień 15. czerwca 1868 o godzinie 9tej przed południem w sądzie tutejszym wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu współzapożwanego Józefa Benedyktera nie jest wiadomem, przeto w celu zastępowania współzapożwanego Józefa Benedyktera na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego adwokata krajowego p. Dra. Kohna, z substytucją p. Dra. Ehrlicha kuratorem nieobecnego ustanawia się, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego przeprowadzonym będzie.

Z c. k. mejsko-deleg. sądu powiatowego.
Sambor, dnia 16. marca 1868.

(673) Obwieszczenie. (1)

L. 338/pod. Odnośnie do tutejszego obwieszczenia z dnia 18go grudnia 1867 do l. 559/pod. c. k. urząd powiatowy w Jasle podaje do powszechnej wiadomości, iż celem ściągnięcia podatków i innych należności rządowych na dobrach Samokleskich należących, solwarki Samokleski i Folsuz na trzy lata przez publiczną licytację dnia 6go kwietnia 1868 r. o godzinie 10tej zrana w tutejszym c. k. urzędzie powiatowym wydzierżawione zostaną.

Z c. k. urzędu powiatowego.
Jasło, dnia 10. marca 1868.

(670) E d y k t. (1)

L. 15508. C. k. sąd obwodowy Samborski niniejszem wiadomo czyni, iż pan Wacław Maryan dw. im. Mazaraki przeciw panu Prokopowi Witwickiemu o uznanie własności części l. dóbr Roztoczki i zainhabulowania siebie za właściciela tejez dnia 28. grudnia 1867 do l. 15508 pozew wytoczył, w skutek którego do ustnej rozprawy termin na dzień 1. maja 1868 o godzinie 10tej zrana wyznaczono.

Ponieważ miejsce pobytu i życia pozwanego p. Prokopa Witwickiego wiadome nie jest, przeto c. k. sąd obwodowy takowemu kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dra. Wołosiańskiego, z substytucją pana adwokata krajowego Dra. Pawlińskiego nadał, z którym spór niniejszy wedle istniejących dla Galicyi ustaw sądowych przeprowadzonym będzie.

Wzywa się zatem zapożwanego, ażeby na terminie albo osobicie stanął, albo odpowiednie prawne dokumenta i informację kuratorowi udzielił, lub też innego zastępcę sobie obrał, i tutejszemu sądowi o tym wszystkim, w ogóle ażeby wszystkich prawnych środków do swej obrony użył, ponieważ w razie przeciwnym niepomysłne skutki z zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisać będzie musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Sambor, dnia 31. grudnia 1867.

(672) E d i c t. (1)

Nr. 566. Vom k. k. Bezirksgerichte in Kalusz werden mit dem gegenwärtigen Edicte die allenfallsigen Inhaber nachstehender vom k. k. Steueramte in Kalusz zu Gunsten des Josef Frisch über erlegte Caution zur Sicherstellung der unternommenen Straßenconservations - Verstellungen ausgestellten in Verlust gerathener Quittungen, als:

1. vom 4. Mai 1867 J. A. 21 der politischen und Bauposten über die galizische Grundentlastungs - Obligationen Nr. 18249, 29868 und 3260 je zu 100 fl. C. M. sammt 13 Coupons und

2. vom 29. Juli 1867 J. A. 35 über die galizische Grundentlastungs - Obligation Nr. 24219 pr. 100 fl. C. M. mit 13 Coupons, und über die Lotteriestaatsschuld - Verschreibung Nr. 9478 pr. 100 fl. öst. Währ. Capital mit fünf Teilschuld - Verschreibungen und 13 Coupons

aufgefordert, sich innerhalb der Frist von 1 Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen mit denselben bei diesem Gerichte um so gewisser zu melden, als nach fruchtlosem Verlaufe dieser Frist diese Quittungen amortisiert werden würden.

Kalusz, am 11. Februar 1868.

(664) E d y k t. (1)

Nro. 1047. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje niniejszym edyktem do publicznej wiadomości, iż w skutek odezwy c. k. sądu krajowego Lwowskiego z dnia 11. maja 1867 do l. 25860 i niniejszej prośby Dyrekeyi galic. kasy oszczędności po bezskutecznem spełnieniu trzech terminów licytacyjnych, odnośnie t. s. uchwały z dnia 29. sierpnia 1867 do l. 7684 egzekucyjna sprzedaż licytacyjna dóbr Strwiążyk, p. Klotyldy Niesiołowskiej ut Dom. 300, pag. 182, n. haer. własnych, w obwodzie niegdyś Sanoekim położonych, uchwała c. k. sądu krajowego z dnia 11go maja 1867 do l. 25860 celem zaspokojenia sumy 1704 złr. 97 kr. w. a. z procentem 5% od dnia 28go listopada 1864 i kosztami sporu w kwocie 17 złr. 44 kr. w. a. tudzież kosztów egzekucyjnych w kwocie 3 złr. 2 kr. w. a. i 218 złr. 71 kr. w. a. dozwolona rozpisuje się, którato licytacja w jednym tylko terminie, t. j. dnia 11. maja 1868 o godzinie 10tej przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym pod następującymi ułatwiającymi warunkami odbędzie się:

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tychże dóbr w kwocie 29.444 złr. 40 kr. w. a.

Gdyby dobra te w tym terminie przynajmniej za cenę wywołania sprzedane być nie mogły, sprzedane będą także niżej ceny szacunkowej, jednakowoż tylko za taką cenę, jaką wierzytelność galic. Towarzystwa kredytowego i galic. kasy oszczędności pokrytą będzie.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze i bez wszelkiej ewikeyi.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji kwotę 2900 złr. w. a. bądź w gotowiznie lub w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, albo też w galic. obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć.

3. Akt oszacowania, ekstrakt tabularny jakoteż i bliższe warunki licytacyjne w tutejszosądowej registraturze mogą być przejrane.

O tej licytacji zawiadamia się obie strony, tudzież wierzycieli hipotecznych z mejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś z mejsca pobytu niewiadomych, jako to p. Józefa Neifreicha, niemniej tych wierzycieli, którymby uchwała licytację pozwalająca albo weale nie, albo w należytych czasie z jakiegokolwiek bądź przyczyną doręczoną być nie mogła, jakoteż i tych, którzyby po dniu 17. kwietnia 1867 do tabuli weszli, przez kuratora w osobie p. adwokata Dra. Dworskiego z substytucją p. adwokata Dra. Zezulki postanowionego i przez edykta.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Przemyśl, dnia 26. lutego 1868.

(666) E d i c t. (1)

Nro. 339. Vom Zloczower k. k. Kreisgerichte wird hie mit bekannt gemacht, daß zur Einbringung der von der Administration der allgemeinen Verforgungsanstalt in Wien gegen die Eheleute Hrn. Victor und Frau Ludmilla Wiszniewskie erstgten Summe per 14.724 fl. 40 kr. öst. W. sammt 5% Zinsen vom 20. Februar 1860 und Executionskosten, ferner zur Vereinfachung der Forderung der galizischen ständischen Creditanstalt im Betrage per 21.259 fl. 18 kr. C. M. und Executionskosten, die executive Veräußerung der dem Hrn. Victor Wiszniewski und Fr. Ludmilla Wiszniewska gehörigen, im Brzeżauer Kreise gelegenen Güter Strzeliska nowe und stare unter den mit dem hiergerichtlichen Beschlusse vom 28. Juni 1865 J. 2006 genehmigten und mit dem Edicte vom 28ten Juni 1865 J. 2006 kundgemachten Bedingungen, — mit der einzigen Ausnahme rückständig der ersten Feilbietungsbedingung, daß die erwähnten Güter bei dem ausgeschriebenen Termine auch unter dem Schätzungswerte um welchen immer Preis, jedoch unter Aufrechthaltung des 4. Absatzes der Picitationsbedingungen, werden feilgeboten werden, — hie mit ausgeschrieben und in diesem Zwecke der Termin auf den 14. Mai 1868 um 10 Uhr Vormittags bei diesem k. k. Kreisgerichte bestimmt werde.

Hievon werden die Parteien, ferner sämtliche Hypothekargläubiger verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Zloczów, am 26. Februar 1868.

E d y k t.

Nro. 339. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Zloczowie czyni się niniejszem wiadomo, że celem zaspokojenia wierzytelności administracji ogólnej zaopatrzenia we Wiedniu przeciw p. Wiktorowi i Ludmille małżonkom Wiszniewskim w sumie 14.724 złr. 40 kr. w. a. z przynależnościami wywalczonej, dalej na zaspokojenie wierzytelności galicyjskiego Towarzystwa kredytowego stanowego w sumie 21.259 złr. 18 kr. m. k. z przynależnościami, przymusowa sprzedaż dóbr Strzelisk starych i nowych, do małżonków pp. Wiktora i Ludmili Wiszniewskich należących, w obwodzie Brzeżańskim położonych, pod warunkami

tutejszosądowa uchwała z dnia 28. czerwca 1865 l. 2006 zatwierdzonemi i edyktem z 28. czerwca 1865 l. 2006 ogłoszonemi, z wyjątkiem wszakże co do pierwszego ustępu warunków, że wzmiankowane dobra w terminie wypisanym tożsamo poniżej wartości szacunkowej, za jakkolwiek cenę z uwzględnieniem jednakże ustępu 4go warunków, sprzedane będą, — rozpisuje i w tym celu termin na dzień 14. maja 1868 o godzinie 10tej przed południem przy tutejszym c. k. sądzie obwodowym postanawia się.

O rozpisaniu przymusowej sprzedaży zawiadamia się dotyczące strony i wszystkich wierzycieli hipotecznych.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Zloczów, dnia 26. lutego 1868.

(681) C o n c u r s. (1)

Nr. 2740. Im Bereiche der galizischen k. k. Post-Direction ist eine Postamt - Accessistenstelle mit dem Gehalte jährlicher 400 fl. und der Caution im Gehaltsbetrage zu besetzen.

Die Bewerber haben ihre gehörig documentirten Gesuche binnen vier Wochen bei der k. k. Post-Direction in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 18. März 1868.

K o n k u r s.

L. 2740. W obrebie c. k. galicyjskiej dyrekeyi pocztowej jest posada akcesisty pocztowego z roczną pensją 400 zł. wal. austr. i za złożeniem kaucyi w sumie wyrównywającej powyższą pensję do obsadzenia.

Ubiegający się o tę posadę mają swe w potrzebne dokumenta zaopatrzone podania wnieść do c. k. pocztowej dyrekeyi we Lwowie w przeciągu czterech tygodni.

Z c. k. galic. dyrekeyi pocztowej.
Lwów, dnia 18. marca 1868.

(682) E d i c t. (1)

Nr. 135. Vom k. k. Bezirksgerichte Pilzno wird bekannt gemacht, daß über Einschriften der galizischen k. k. Finanz-Procuratur Namens des hohen Militär-Merars die executive öffentliche Feilbietung der dem Johann Moskwa gehörigen feinen Tabularkörper bildenden Realitätenhälfte CNr. 84 zu Wiewiórka wegen an Militär-Merarial-Größen aushaftenden Summen 77 fl. 27 kr. öst. W. s. R. G. in drei Terminen, als: 30. April, 4. Juni und 8. Juli 1868, jedesmal 10 Uhr Vormittags im Orte Wiewiórka wird vorgenommen werden.

Der Ausrufspreis ist gerichtlich erhobene Schätzungswert 140 fl. öst. W. und 10% dieses Schätzungswertes das Angeld.

Sollte diese Realität in den erwähnten 3 Terminen nicht wenigstens um den Schätzungswert verkauft werden, wird Behufe Feststellung der erleichternden Bedingungen der Termin auf den 6. August 1868, 10 Uhr Vormittags im Grunde des §. 148 u. 152 C. O. bestimmt und im vierten auszuschreibenden Termine auch unter dem Schätzungswerte feilgeboten werden.

Die übrigen Picitationsbedingungen, so wie der Schätzungsact können in der hiergerichtlichen Registratur oder bei der Picitations-Commission eingesehen werden.

Pilzno, am 9. März 1868.

(684) E d i c t. (1)

Nr. 14. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Kołomea wird kundgemacht, daß zur Vereinfachung der durch Salomon Trebitz wider Pesie Hutschnecker erstgten Forderung pr. 290 fl. 42 kr. öst. W. s. R. G. zur neuerlichen öffentlichen Feilbietung der, einen Tabularkörper bildenden der Schuldnerin Pesie Hutschnecker gehörigen in Kołomea sub CN. 363 und Nr. top. 141-184-185 gelegenen physisch ausgeschriebenen Realitätshälfte, bestehend aus einem hölzernen breiten Hause mit Nebengebäuden, als: einen kleinen Wohnhause, einer Lauberhütte und Stallung, sammt dem dazu gehörigen Grunde in Flächenmaße von 68 $\frac{1}{2}$ □Klaster, alles mit einem hölzernen Planken umgeben, die Tagfahrt auf den 28. Aht und Zwanzigsten Mai 1868 um 10 Uhr Vormittags bestimmt, und zwar unter nachstehenden Bedingungen:

1. Bei der neu vorzunehmenden Picitation wird die zu veräußernde Realität um welchen Anbot immer an den Meistbietenden veräußert werden.

2. Statt des 10% ist der Kaufstige gehalten, lediglich nur 5% Badium der Feilbietungs-Commission zu erlegen.

3) Ist der Ersteher gehalten, die erste Kaufpreis Hälfte binnen 3 Monaten nach Rechtskraft des Picitationsactes mit Einrechnung des erlegten Badiums, dagegen die andere Hälfte binnen weiteren 3 Monaten zu erlegen, und den übrigen, mit dem Bescheide vom 26. Juni 1867 J. 1893 kundgemachten Bedingungen.

Von beiden Theile und sämtliche Hypothekargläubiger, so wie alle unbekanntes oder später an die Gewähr gelangenden Gläubiger, als auch diejenigen, denen der Bescheid aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden könne, durch den für dieselben aufgestellten Curator Hr. Advoc. Dr. Rasch in Kołomea verständigt werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Kołomea, am 24. Jänner 1868.

(691) **Widerrufung.** (1)

Nr. 4446. Von der am 5. März 1868 3.4271 wegen Wiedereröffnung der Witt-Schweffel-Bahn-anfall in Szko auf den 26. März 1868 ausgeführte bene Requisition hat es das Widmamen erhalten.

Von der k. k. Finanz-Regie-Direction.
Lemberg, am 19. März 1868.

(689) **G d i c t.** (1)

Nr. 8041. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird dem unbekanntem Dris Jid aufhaltenden Michael Sienicki mittelst gegenwärtigen Gdletes bekannt ge-macht, es habe nider denselben Catharina de Chemniekie Lemnowska und Theophila de Chemniekie Pchlewska wegen Forderung des auf der Gütern Ty-sianowiczany ursprünglich für Ignaz Czubowski noch intabulirten Pfandbrosches pr 100 fl. aus der größe- ren Summe von 400 fl. die Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber zur mündlichen Verhandlung der Termin auf den 4. Mai 1868 um 10 Uhr Vormittags anberaumt wurde.

Da der Aufenthaltort des Belangten und im Falle seines Ablebens dessen Erben unbekannt sind, so hat das k. k. Landesgericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Gefahr den Pflegen- Wocanten Hrn. Dr. Meschki mit Einführung des Hrn. Advocaten Dr. Hoffmann als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsklage nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Gdlet wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erschei- nen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestell- ten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sach- walter zu wählen und diesem k. k. Landesgerichte an- zugehen, überhaupt die zur Vertretung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verschämung resultirenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Vom k. k. Landesgerichte.
Lemberg, am 22. Februar 1868.

(679) **Concurs.** (1)

Nr. 4081. Postmeisterei in Bukowsko ge- gen Betrag und 200 fl. Caution.

Bezüge: Einhundert zwanzig Gulden Bestallung, Zwanzig ein Gulden Anspauschale, Fiechthundert zwanzig Gulden jährlich Botenpauschale für tägliche Fußbotenposten nach Sanok und retour.

Bewerber haben ihre Gesuche unter documen- tirter Bescheinigung des Alters, Vermögens, Wohlver- haltens und der bisherigen Beschäftigung binnen 4 Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzu- bringen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 17. März 1868.

(680) **Concurs.** (1)

Nr. 3992. Postmeisterei in Chorostków ge- gen Betrag und 200 fl. Caution.

Bezüge des Postmeisters: Einhundert Gulden Be-

stallung, Dreißig Gulden Anspauschale, Fiechthundert fünfzig Gulden Postpauschale jährlich für Unterhalt- lung täglicher Botenfahrten nach Kopyczynie und retour.

Bewerber haben ihre gesellenen Gesuche unter documentirter Nachweisung des Alters, Wohlverhaltens, Vermögens und der bisherigen Beschäftigung binnen 4 Wochen bei der Postdirection in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 17. März 1868.

(685) **Kündmachung.**

Nr. 3610. Vom k. k. Kreisgericht Stanislawów wird bekannt gemacht, daß die Firma „Adress Graf Renard, Glasfabrik in Mikuliczyn“, so wie die Pro- cura des Carl Raphael Schmel über Geschäftsaufgabe im Register der Einzelschiffen unterm heutigen Gdlet wird.

Vaus dem Rathe des k. k. Kreisgerichts.
Stanislawów, am 28. Februar 1868.

(635) **Bay e t.** (2)

L. 18370. C. k. sad miejski delegowany do spraw ewylnych w Krakowie podaje niniejszem do publi- czej wiadomosci, ze dnia 20. kwietnia 1841 umart w Krakowie Karol Mazaraki, dierzawca dobr rządow- ych w Krolestwie Polskiem, pozostawiszwy ostatniej

woll rozporządzenia ddo. Hebdów dnia 1go stycznia 1841 i onak znozczy majetek skladajacy sie ze swiety- hypotecznicy ubezpieczonych.

Poniewaz sadowi nie jest dotychczas jaszczniej wydomone obecne miejsce zamieszkania jednej z woz- rek s. p. Karola Mazarakiego, p. Henryki z Mazaraki- kich Wenda, wedlug zasignyctych u cesarsko- ro- zyskiego rzadu wiadomosci podobno w Irbucku w Syberyi zmarlej, której także przysluguje prawo spad- kowe, przeto wyzwa sie też p. Henrykę z Mazaraki- kich Wendorą, aby sie w tutejszym sadzie zglosila do spadku po oju swym s. p. Karolu Mazarakiem w przeciegu roku od daty obecnego edyktu, w przeci- wnym bowiem razie pertrakcacy spadkowa prze- prowadzona bądzie z spadkobiercami już wiadomymi z kuratorem ustanowionym dla p. Henryki z Mazaraki- kich Wenda w osobie intezszego adwokata krajow- ego p. Dra. Michala Koczyzkiego. Zarazem wy- wiadamin sie niniejszem także i Ludwika Mazarakiego, Emilij z Mazarakich Górska i Waleroga Mazarakiego, którzy sie nie zglosili do spadku po oju ich s. p. Karolu Mazarakiem pomimo otrzymanego zawezwania i celu warowanu praw ich w tej pertrakcacy spad- kowej wspólnej kurator również w osobie p. adwo- kata Dra. Michala Koczyzkiego dla ustanowionu zostal.

Kraków, dnia 22. lutego 1868.

Doniesienia prywatne.

K u n d m a c h u n g.

Das gefertigte Filiale gibt bekannt, daß vom 26. März 1868 an die gesammte Geschäfts-Manipulation im neuen Amtlocale, untere Karl-Ludwigsstrasse Nr. 4. 5. 6 im I. Stocke ohne Unterbrechung aufgenommen werden wird.

Lemberg, am 19. März 1868.

Filiale der priv. österr. Nationalbank.

(877-3)

Eibenschitzer Spargel-Pflanzen.

Ein-, zwei- und dreijährige bester Qualität, wie auch später Spargel in Gebüden werden von mir wie in früheren Jahren zu den billigsten Preisen, aus meinen eigenen Anlagen an P. T. Besteller auch im beurligen Frühjahr verfenbet. Ent- ausföhrliche gedruckte Anleitung der neuesten rationalen Cultur-Methode wird jeder größeren Bestellung gratis beigegeben.

Anton Worell. k. k. Postmeister u. Apotheker in Eibenschitz (Mähren).

Die

F I L I A L E

der k. k. priv. österr. Kredit-Anstalt für Handel und Gewerbe

in L e m b e r g

bringt hiermit zur öffentlichen Kenntniß, daß sie den Zinsfuß für ihre Cassa-Scheine vom 1. November l. J. ab, von 3½% auf 4% gegen achtägige Kündigung erhöht, und ihre sämmtlichen in Umlauf befindlichen Cassa-Scheine vom 1. November angefangen mit 4% gegen Stägige Kündigung verzinst.

Lemberg, am 24. October 1867.

(2243-12)

W a r u n g.

Da es in neuester Zeit vorgekommen ist, daß in Lemberg Wecheln in Umlauf geseht wurden, worauf sächstlich mein Name als Acceptant derselben geseht wurde, so erkläre ich hiermit, daß ich noch bis heute keinen Wechsel acceptirt habe, und auch in Zukunft keinen acceptiren werde, weil ich alle meine Wechsele nur per comptant abschließe, und daß daher ein Wech- sel, worauf mein Name als Acceptant vollkommen solte, ein Falschheit ist, und von mir nicht honorirt werden wird.

Wenzl Weidrich, k. k. priv. Rottendruck-Fabrikant in böhm. Leipa (Böhmen.)

(655-3)

JAN KLEIN,

połeca Szanownej Publicznosci swój handel kornzeny i win.

- oraz własnego wyrobu
- Piwo portorowe — wiadro 10 zł.
- Piwo bawarskie — Lezak — wiadro 7 zł.
- Olej rzepakowy rafinowany — funt 36 cent.
- 34 cent. i 32 cent.
- Makuchy rozmaite — celnar 2 zł.
- Swiecice stolowe i do latarni — funt 38 c.
- Mydło suche dwulicnie po 36, 34, 32 i 30 c.
- Cegły i kamienie w różnych gatunkach.

(9-31)

Die Winterabende am Piano. Eine Sammlung von 59 der beliebtesten Opernmelodien aus Czarr und Zimmerman, Stradella, Ernani, Belisar, Lucia di Lammermoor, Zampa, Martha, Regimentsdochter, Prinz Eugen, Lucrezia Borgia, Prophet, Freischütz, Indro, Faust, Krenztritter, W. Chiara, Tannenhäuser etc., leicht arrangirt zu 2 Händen von Musiklehrer Zeln. Preis 2 Gulden. Bei frankirter Einsendung von 2 fl. 20 kr. findet portofrei Zusendung statt. Mathias Bretzner, Antiquar-Buchhandlung (Bäckerstrasse) in Wien.

(75-10)